ПРОГРАММА

выездного расширенного заседания комиссии по науке и технологиям Законодательного Собрания Калужской области по вопросу: "О роли науки в развитии сельского хозяйства"

29 июня 2023 года

ул. Центральная, д.2, с. Калужская опытная сельскохозяйственная станция, Перемышльский район, Калужская область

№ п/п	Мероприятие	Время
1.	Сбор участников заседания, кофе-брейк	10:00-10:30
2.	Заседание комиссии по науке и технологиям Законодательного Собрания Калужской области по вопросу: "О роли науки в развитии сельского хозяйства" (конференц-зал):	
	- открытие заседания, вступительное слово Комиссара Олега Николаевича - председателя комиссии по науке и технологиям Законодательного Собрания Калужской области, кандидата технических наук	10:30-10:35
	- приветственное слово Лошаковой Елены Георгиевны — председателя комитета по агропромышленному комплексу Законодательного Собрания Калужской области	10:35-10:40
	- выступление Луценко Геннадия Михайловича — заместителя министра — начальника управления по отраслевому развитию министерства сельского хозяйства Калужской области, кандидата технических наук, доцента	10.40-10:45
	- выступление Мазурова Владимира Николаевича — директора Калужского научно-исследовательского института сельского хозяйства - филиала Федерального государственного бюджетного научного учреждения "Федеральный исследовательский центр картофеля имени А.Г. Лорха", члена комиссии по науке и технологиям, заместителя председателя комитета по агропромышленному комплексу Законодательного Собрания Калужской области, кандидата сельскохозяйственных наук	10:45-11:00
	- выступление Харитонова Евгения Леонидовича – директора Всероссийского научно-исследовательского	11:00-11:15

института физиологии, биохимии и питания животных филиала Федерального государственного бюджетно научного учреждения "Федеральный исследовательск центр животноводства - ВИЖ имени академи Л.К. Эрнста", доктора биологических наук, профессора	го ий
- выступление Шубиной Ольги Андреевны — заместите директора по научной работе Федерально государственного бюджетного научного учрежден "Всероссийский научно-исследовательский инстит радиологии и агроэкологии", кандидата биологических нау	ого ия гут
- выступления членов комиссии, участников заседани обмен мнениями	ия, 11:30-11:50
- подведение итогов заседания: Комиссар Олег Николаеви председатель комиссии по науке и технологи Законодательного Собрания Калужской области, кандил технических наук	ЯМ
3. Осмотр демонстрационных делянок и опытно семеноводческих полей Калужского научно исследовательского института сельского хозяйства филиала Федерального государственного бюджетно научного учреждения "Федеральный исследовательск центр картофеля имени А.Г. Лорха"	10- - рго
4. Обед	13:30-14:30